
ZARZĄDZENIE NR 33.2020 

BURMISTRZA TYCZYNA 

z dnia 7 maja 2020 r. 
 

 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury im. Katarzyny Sobczyk w Tyczynie za 2019 r. 

 

 

 Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 7 i art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r.  

o rachunkowości (Dz.U.2018.395 z późn zm.) 

 

 

zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Przyjąć bilans i rachunek zysków i strat Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury im. Katarzyny 

Sobczyk w Tyczynie za 2019 r. w brzmieniu Załącznika do niniejszego Zarządzenia. 

 

 

§ 2. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 33.2020  

Burmistrza Tyczyna z dnia 7 maja 2020 r. 

 
RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT  
sporządzony za okres  2019 r. 

(pieczęć jednostki) 
(wariant porównawczy) 

 
         jednostka obliczeniowa:  zł 

 Wiersz  Wyszczególnienie Dane za rok 

2018 2019 

A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 72 616,35 65 322,88 

 - od jednostek powiązanych    

I Przychody netto ze sprzedaży produktów 72 616,35 65 322,88 

II 
Zmiana stanu produktów (zwiększenie wartość dodatnia, zmniejszenie 
wartość ujemna) 

  

III Wytworzenie produktów na własne potrzeby jednostki   

IV Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów   

V Dotacje organizatora na działalność bieżącą   

VI Pozostałe dotacje i przychody  na działalność podstawową    

B Koszty działalności operacyjnej 1 048 667,28 1 035 561,05 

I Amortyzacja 865,92 12 066,57 

II Zużycie materiałów i energii 151 593,67 138 961,17 

III Usługi obce 235 074,17 175 796,97 

IV Podatki i opłaty, w tym: 9 436,22 12 375,90 

 - podatek akcyzowy  0,00 0,00 

V  Wynagrodzenia 500 900,31 528 368,44 

VI  Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 83 515,98 105 992,63 

VII Pozostałe koszty rodzajowe 67 281,01 61 999,37 

VIII Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00 

C Zysk (strata) ze sprzedaży -976 050,93 -970 238,17 

D Pozostałe przychody operacyjne 971 157,03 973 495,96 

I Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych   

II Dotacje  953 750,00 952 000,00 

III Inne przychody operacyjne 17 407,03 21 495,96 

E Pozostałe koszty operacyjne 305,20 0,00 

I Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych   

II Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych   

III Inne koszty operacyjne 305,20 0,00 

F Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E) -5 199,10 3 257,79 

G Przychody finansowe 301,39 170,58 

I Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:   

 - od jednostek powiązanych   

II Odsetki, w tym:   

 - od jednostek powiązanych    

III Zysk ze zbycia inwestycji   

IV Aktualizacja wartości inwestycji    

V Inne  301,39 170,58  

H Koszty finansowe 0,00 0,00 

I Odsetki, w tym:   

 - dla jednostek powiązanych   

II Strata ze zbycia inwestycji    

III Aktualizacja wartości inwestycji   

IV Inne   

I Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F + G - H) -4 897,71 3 428,37 

J Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I. – J.II.) 0,00 2 942,75 

I Zyski nadzwyczajne  2 943,90 

II Straty nadzwyczajne  1,15 



K Zysk (strata) brutto (I +/- J) -4 897,71 6 371,12 

L Podatek dochodowy   

M Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)   

N  Zysk (strata) netto (K – L - M) -4 897,71 6 371,12 

 
     Główny Księgowy            Dyrektor  

Miejsko-Gminnego Ośrodka      Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

   Kultury w Tyczynie        w Tyczynie 

        im. Katarzyny Sobczyk 

       Urszula Cygan            Zakia Cieślicka-Majka 
(Data i podpis osoby, której powierzono      (Data i podpis Kierownika Jednostki) 

prowadzenie ksiąg rachunkowych) 



Nazwa i adres jednostki 

BILANS JEDNOSTEK z wyłączeniem banków i ubezpieczycieli na 
dzień 31.12.2019 r. Gmina Tyczyn  

ul. Rynek Tyczyn  

AKTYWA 

Stan na koniec 
poprzedniego 

roku 
obrotowego 

Stan na koniec 
bieżącego 

roku 
obrotowego 

PASYWA 

Stan na 
koniec 

poprzedniego 
roku 

obrotowego 

Stan na 
koniec 

bieżącego 
roku 

obrotowego 

0 1 2 0 1 2 

A. Aktywa trwałe 82 536,57 81 670,65 A. Kapitał (fundusz) własny 114 621,95 120 992,48 

 I. Wartości niematerialne i 
prawne 

   I. Kapitał (fundusz) podstawowy 112 420,55 112.420,55 

1. Koszty zakończonych prac 
rozwojowych   

II. Należne wpłaty  na kapitał podstawowy 
(wielkość ujemna)   

2. Wartość firmy   III. Udziały (akcje) własne (ujemność 
ujemna) 

  

3. Inne wartości niematerialne i 
prawne   

IV. Kapitał (fundusz) zapasowy   

4. Zaliczki na poczet wartości 
niematerialnych i prawnych 

  V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny   

  II. Rzeczowe aktywa trwała 82 536,57 81 670,65 
VI. Pozostałe kapitały (fundusze) 
rezerwowe 

7 099,11 2 200,81 

1.Środki trwałe 82 536,57 81 670,65 VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych   
a) grunty(w tym prawo 
użytkowania wieczystego gruntu) 

0,00 0,00 VIII. Zysk (strata) net -4 897,71 6 371,12 

b) budynki, lokale i obiekty 
inżynierii lądowej i wodnej 0,00 0,00 

IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku 
obrotowego(wielkość ujemna)   

c) urządzenia techniczne i 
maszyny 

  B. Zobowiązania i rezerwy na 
zobowiązania 

48 178,77 48 756,84 

d) środki transportu   I. Rezerwy na zobowiązania   

e) inne środki trwałe 82 536,57 81 670,65 
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego 

  

2. Środki trwałe w budowie    
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i 
podobne 

  

III. Należności długoterminowe     - długoterminowe   
1. Od jednostek powiązanych      - krótkoterminowe   
2. Od pozostałych jednostek     3. Pozostałe rezerwy   
IV. Inwestycje długoterminowe      - długoterminowe   
1. Nieruchomości      - krótkoterminowe   
2. Wartości niematerialne i 
prawne 

    II. Zobowiązania długoterminowe   

3. Długoterminowe aktywa 
finansowe 

   1. Wobec jednostek powiązanych   

4. Inne inwestycje 
długoterminowe 

   2. Wobec pozostałych jednostek   

V. Długoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe 

   a) kredyty i pożyczki   

1. Aktywa z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego    

b) z tytułu emisji dłużnych papierów 
wartościowych   

2. Inne rozliczenia 
międzyokresowe 

   c)  inne zobowiązania finansowe   

B. Aktywa obrotowe 80 264,15 88 078,67 d) inne   

I. Zapasy     III. Zobowiązania  krótkoterminowe 48 178,77 48 756,84 

1. Materiały    1. Wobec jednostek powiązanych   

2. Półprodukty i produkty w toku    a) z tytułu dostaw i usług o okresie 
wymagalności: 

  

3. Produkty gotowe     - do 12 miesięcy   
4. Towary     - powyżej 12 miesięcy   
5. Zaliczki na  dostawy    b) inne   

II. Należności krótkoterminowe 17 831,18 23 478,83 2. Wobec pozostałych jednostek 48 178,77 40 414,14 
1. Należności od jednostek 
powiązanych 

    a) kredyty i pożyczki     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) z tytułu dostaw i usług, okresie 
spłaty:     

b) z tytułu emisji dłużnych papierów 
wartościowych     

 -  do 12 miesięcy     c) inne zobowiązania finansowe     

 - powyżej 12 miesięcy     
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie 
wymagalności: 

27 230,17 20 274,77 

b) inne       - do 12 miesięcy 27 230,17 20 139,37 
2. Należności od pozostałych 
jednostek 

17 791,18 23 478,83   - powyżej 12 miesięczny   

a) z tytułu dostaw i usług, o 
okresie spłaty: 

  e) zaliczki otrzymana na dostawy   

 - do 12 miesięcy 17 791,18 20 549,49 f) zobowiązania wekslowe   

 - powyżej 12 miesięcy  2 889,34 
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i 
innych świadczeń 

20 685,15 19 734,16 

b) z tytułu podatków, dotacji, cel, 
ubezpieczeń społecznych i 
zdrowotnych oraz innych świadczeń 

  h) z tytułu wynagrodzeń 263,45 405,21 

c) inne 40,00 40,00 i) inne    

d) dochodzone na drodze 
sądowej 

  3. Fundusze specjalne    

III. Inwestycyjne krótkoterminowe 33 565,16 5 743,19 IV. Rozliczenia międzyokresowe  8 342,70 
1. Krótkoterminowe aktywa 
finansowe 33 565,16 5 743,19 1.Ujemna wartość firmy   

a) w jednostkach 
powiązanych 

   2. Inne rozliczenia międzyokresowe  8 342,70 

b) w pozostałych jednostkach      - długoterminowe   

c) środki pieniężne i inne aktywa 
pieniężne w banku 

33 565,16 5 743,19    

2. Inne inwestycyjne 
krótkoterminowe 

     -majątku trwałego   

IV. Krótkoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe 

28 867,81 58 856,65      

AKTYWA RAZEM 162 800,72  169 749,32 SUMA PASYWÓW 162 800,72 169 749,32 

      

      

      

      

                Urszula Cygan    

Zakia  
Cieślicka-Majka  

.......................................................       31.03.2020 r.  ............................................ 
GŁOWNY KSIĘGOWY 

 
DATA 

 
KIEROWNIK JEDNOSTKI 

 



Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Tyczynie im. Katarzyny Sobczyk  

za 2019 r. 
 

Od 1 stycznia 2000 r. instytucje kultury wyłączone zostały z systemu zakładów 

budżetowych i zobligowane do prowadzenia samodzielnej gospodarki finansowej w oparciu  

o ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. Nr 114, poz. 493 z późn. zm.(t.j. z dn. 12.09.1997 r. Dz. U. Nr 110, poz. 721: z dn. 

29.01.2001 r. Dz. U. Nr 13, poz. 123: z dn. 26.03.2012 r. Dz. U. z 2012 r., poz. 406). 

Obowiązkiem tym objęty został również Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie im. 

Katarzyny Sobczyk. 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, zwany dalej także Domem Kultury, jest 

samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina Tyczyn. M-GOK wpisany 

jest do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora oraz posiada własny Statut, 

nadany przez Radę Miejską (Uchwała Nr XIX/142/00 z dnia 30 czerwca 2000 r. z późn. 

zmian.). 

Ośrodkiem Kultury zarządza Dyrektor, a także reprezentuje go na zewnątrz i jest za niego 

odpowiedzialny.  

Struktura organizacyjna Domu Kultury obejmuje filie – Domy Ludowe  w: Hermanowej, Borku 

Starym, Kielnarowej, Centrum Dziedzictwa Kulturowego i Informacji Turystycznej, Centrum 

Promocji Kultury ul. Rynek 24. 

Sprawozdanie finansowe sporządza się za rok obrotowy, który pokrywa się z rokiem 

kalendarzowym. 

 

Omówienie stosowanych metod wyceny (w tym amortyzacji) aktywów i pasywów  

oraz przychodów i kosztów 

Zarządzeniem Dyrektora M-GOK w Tyczynie wprowadzony został Zakładowy Plan Kont,  

w którym przyjęte zostały następujące metody wyceny majątku: 

- majątek trwały o wartości do 3.500,00 zł odpisywany jest jednorazowo w ciężar kosztów 

amortyzacji,  

- pozostałe środki trwałe o wartości powyżej 3.500,00 zł amortyzowane są metodą liniową 

wg planu amortyzacji, w którym przyjęte zostały stawki wynikające z przepisów ustawy  

o podatku dochodowym od osób prawnych, 

- wszystkie zakupy o wartości do 3.500,00 zł są zaliczane bezpośrednio w ciężar kosztów  

w momencie zakupu. 

Przyjęto zasadę, że ewidencja ilościowo-wartościowa jest prowadzona według cen zakupu. 

Przy rozchodach stosuje się zasadę „pierwsze przyszło - pierwsze wyszło”. Księgi rachunkowe 

prowadzone są w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. 

Dom Kultury samodzielnie sporządza sprawozdanie finansowe, na które składa się 

rachunek zysków i strat, bilans oraz informacja dodatkowa.  

 

Dodatkowe informacje i objaśnienia 

I. 

 

1,Środki trwałe i wartości niematerialne.  

Dom Kultury w Tyczynie posiada: 

- środki trwałe amortyzowane wg stawek amortyzacyjnych  

stan na początek roku         52 145,87 zł 

przychód i rozchód w trakcie roku                   0,00 zł 

umorzenie na koniec roku                        23 757,62 zł 

- pozostałe środki trwałe                                  

stan na początek roku           215 602,52 zł  

przychód i rozchód w ciągu roku        11 200,65 zł 



-      środki trwałe eksponaty                                    543,81 zł 

            przychód i rozchód w ciągu roku                     0,00 zł 

-     środki trwałe księgozbiór                                3 953,35 zł 

         przychód i rozchód w ciągu roku                        0,00 zł 

  2) Wartość gruntów użytkowanych wieczyście. M-GOK nie posiada gruntów użytkowanych   

       wieczyście w swojej ewidencji.  

3) Zobowiązania wobec budżetu państwa lub gminy z tytułu prawa własności budynków  

 i budowli. Zobowiązania takie nie wystąpiły. 

4) Dane o strukturze własności kapitału podstawowego. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury  

 w Tyczynie posiada fundusz instytucji kultury, który odzwierciedla wartość majątku   

instytucji. Fundusz jest kapitałem podstawowym instytucji. 

5) Stan na początek roku obrotowego zwiększenia i wykorzystania oraz stan końcowy   

kapitałów (funduszy) zapasowych i rezerwowych. Zapasowych funduszy instytucja nie 

posiada. 

6) Fundusz rezerwowy MGOK w Tyczynie. 

Zgodnie z ustawą z 25.10.1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. 

U. z 16.04.2012 r., poz. 406 ost. zm. Dz. U. z 10.03.2015 r., poz. 337);  

Ustawą z 29.09.1994 o rachunkowości (Dz. U. z 11.03.2013 r., poz. 330 ost. zm. Dz. U.  

z 8.09.2015 r., poz. 1333 i Ustawy z dn.05.08.2015 r. o zmianie ustaw regulujących warunki 

dostępu do wykonywania niektórych zawodów (Dz. U. z 30.09.2015 r., poz. 1505) M-GOK w 

Tycznie ma obowiązek utworzenia funduszu rezerwowego. 

W 2005 r. z funduszu podstawowego instytucji wyksięgowano wartość nieumorzonych 

środków trwałych i przeksięgowano je na długoterminowe rozliczenia międzyokresowe. 

7) Propozycja co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy.   

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie osiągnął stratę w wysokości 6 371,12 zł.  

W związku z powyższym proponuje się, aby stratę zaksięgować na funduszu rezerwowym 

instytucji. 

Podatek dochodowy nie wystąpił ponieważ dochody z dotacji , darowizny oraz inne przychody 

przeznaczone na działalność kulturalną zwolnione są z opodatkowania zgodnie  z art. 17 ustawy 

o podatku dochodowym od osób prawnych. 

8) Dane o stanie rezerw. Rezerwy w roku obrotowym nie wystąpiły. 

9) Dane o odpisach aktualizujących wartość należności. W roku obrotowym w MGOK nie 

tworzono odpisu aktualizującego należności. 

10) Podział zobowiązań według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy 

przewidywanym okresie spłaty. Pozostałe zobowiązania to zobowiązania krótkoterminowe 

o przewidywanym okresie spłaty do 1 roku.  

11) Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki. Zobowiązania takie nie 

wystąpiły w roku obrotowym ani też w roku poprzedzającym.     

12) Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje  

i poręczenia, także wekslowe. Zagadnienia te nie wystąpiły w roku obrotowym ani też 

poprzedzającym.  

II. 

1) Struktura  rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna przychodów ze sprzedaży towarów 

i usług. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie został utworzony na mocy i działa 

na podstawie:  

a) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 1991 r. Nr 114, poz. 493 z późn. zm.), 

b) Statutu zatwierdzonego przez Radę Miejską. 

   Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury jako samorządowa instytucja kultury prowadzi 

działalność kulturalną na terenie Gminy Tyczyn. Ośrodek realizuje zadania związane  

z tworzeniem, upowszechnianiem i ochroną kultury, a także wychowaniem i edukacją. 

 



Celem nadrzędnym jest pozyskanie i przygotowanie środowiska do aktywnego uczestnictwa  

w kulturze oraz współtworzeniu jej wartości. 

2) Wykaz przychodów i kosztów w rozbiciu szczegółowym. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie im. Katarzyny Sobczyk sporządza rachunek 

zysków i strat metodą porównawczą.  

 

Przychody ogółem: 1.038.989,42 

Dotacja organizatora 947.000,00 

Dotacja celowa 5.000,00 

Dotacja   

Przychody ze sprzedaży 65.322,88 

   w tym: -wynajem sali 15.300,00 

 - czynsz za wynajem lokali użytkowych, ogrzewania 50.022,88 

 - inna sprzedaż   

Pozostałe przychody 21.495,96 

   w tym: - przychody do odpisu amortyzacyjnego 865,92 

               - darowizna pieniężna 15.220,00 

               - pozostałe przychody 5.410,00 

               - zaokrągl. podatku VAT 0,04 

Przychody finansowe 170,58 

  

Koszty Ogółem: 1.035.561,05 

A/ Zużycie materiałów i energii 138.961,17 

   w tym: -zużycie energii 15.472,32 

               -zużycie gazu 84.405,63 

               -zużycie wody 7.995,18 

               -zużycie materiałów  8.264,33 

               -biur., dekor. gosp. śr. czyst. 22.823,71 

 Usługi  ogółem: 175.796,97 

   w tym: - usługi remontowe /obce/ 15.841,15 

               - usługi telekomunikacyjne i pocztowe 5.938,22 

               - prowizje bankowe 887,64 

               - pozostałe usługi 38.387,80 

               - usługi dot. imprez kultural. i mat. dot. imprez 114.742,16 

C/ Wynagrodzenia 528.368,44 

   w tym:   - z tytułu umowy o pracę 460.720,44 

                 - umowy zlecenia, o dzieło 67.648,00 

D/ Świadczenia na rzecz pracowników 105.992,63 

w tym: - ubezpieczenia społeczne i składka na fundusz pracy 88.130,69 

              - świadczenia urlopowe 15.058,94 

              - inne świadczenia (badania okresowe, szkolenia) 2.803,00 

E/ Amortyzacja  12.066,57 

-     wg. stawek 865,92 

      jednorazowa 11.200,65 

F/ Pozostałe koszty rodzajowe 61.999,37 

G/ Podatki i opłaty 12.375,90 

H/ Pozostałe koszty operacyjne  

I/ Zyski nadzwyczajne (inne) 2.943,90 

J/ Straty nadzwyczajne  1,15 

  

  



Otrzymana dotacja w roku 2019 r.                     wynosi  952 000,00 zł. 

 

III. 

1) Informacja  o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy 

zawodowe. Na dzień 31.12.2019 r. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Tyczynie im. 

Katarzyny Sobczyk zatrudnienie wynosi 14 osób, co w przeliczeniu daje 11etatów.  

12 osób zatrudnionych jest na umowę o pracę na czas nieokreślony. 5 osób zatrudnionych jest 

na stanowiskach robotniczych, 9 osób na stanowiskach nierobotniczych. Na umowę zlecenie 

zatrudnionych było 3 instruktorów do pracy z zespołami ludowymi działającymi przy M-GOK 

i 1 instruktor do pracy z dziećmi zajęcia taneczne. 

W punkcie IV pozycji 2 i 3 nie omówiono ponieważ nie wystąpiły zagadnienia w roku 

obrotowym i w roku poprzedzającym rok obrotowy. 

 

IV. 

1) Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu 

finansowym roku obrotowego. Zdarzenia takie nie wystąpiły. 

2) Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie 

uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym. Po dniu bilansowym nie wystąpiły  

w instytucji zdarzenia znaczące. 

3) Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad rachunkowości, w tym: metod 

wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego.  

Nie dokonano zmian w sposobie sporządzania sprawozdania finansowego w stosunku do 

poprzedniego roku. 

4) Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za 

rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy. Sprawozdanie finansowe za rok 

2019 zapewnia porównywalność danych liczbowych z rokiem poprzedzającym. 

Punkty VI, VII, VIII, IX nie zostały omówione ponieważ zagadnienia nie wystąpiły w roku 

obrotowym i w roku poprzedzającym rok obrotowy. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

im. K. Sobczyk w Tyczynie za rok 2019. 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie im. Katarzyny Sobczyk jest 

samorządową instytucją kultury, prowadzącą na terenie Gminy Tyczyn działalność kulturalną 

zgodną z aktualnymi dyrektywami ustawowymi. 

W każdej miejscowości posiada swoją filię: Centrum Dziedzictwa Kulturowego  

i Informacji Turystycznej w Tyczynie, Centrum Promocji Dziedzictwa Kulturowego, Dom 

Ludowy w Borku Starym, Dom Ludowy w Hermanowej i Dom Ludowy w Kielnarowej.  

Do głównych zadań M-GOK należy w szczególności edukacja kulturalna, tworzenie 

odpowiednich warunków do aktywnego uczestnictwa w kulturze, rozwój amatorskiego ruchu 

artystycznego, rozbudzanie zainteresowań i nawyków kulturalnych.  

Zadania te realizowane są poprzez stałe formy pracy, czyli działalność zespołów 

artystycznych i grup warsztatowych oraz organizację wydarzeń kulturalnych, koncertów, 

spotkań, wystaw, pikników itp. 

W 2018 r. w M-GOK i filiach działały następujące zespoły artystyczne i koła zainteresowań: 

 

STAŁE FORMY: 

W 2019 r. w M-GOK i filiach działały następujące zespoły artystyczne i koła zainteresowań 

zrzeszające około 500 osób. 

 

Tyczyn:  

1. Zespół Śpiewaczy „Tyczyniacy” 

2. Kapela ludowa „Kapela Wójta Tycznera”  

3. Zespół Tańca Ludowego „Młodzi Tyczyniacy” 

4. Dziecięcy Zespół Taneczny „Katarzynki ” - 2 grupy 

5. Dziecięce kółko plastyczne - 2 grupy  

6. Grupa fotograficzna 

7. Grupa wokalna „Śpiewam bo lubię” 

8. Grupa teatralna „Teatromaniacy” 

9. Grupa malarska „Żyj kolorowo” 

10. Grupa plastyczna dla dorosłych 

11. Kółko języka angielskiego dla młodzieży 

12. Kółko języka angielskiego dla seniorów 

13. Grupa nieformalna „Klub Seniora”  

14.  Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym  

15. Zumba - zajęcia taneczno-ruchowe 

16. Zdrowy kręgosłup - zajęcia ruchowe 

17. Grupa rękodzielnicza stowarzyszenia „Kris”  

18. Kółko szachowe „Wesoła Szachownica”  

 

 Hermanowa: 

1. Zespół Śpiewaczy „Hermanowiacy”  

2. Dziecięcy Zespół Wokalny  

3. Grupa nieformalna „Klub Seniora”  

4. Koło Gospodyń Wiejskich 

5. Ognisko muzyczne  

6. Grupa taneczna „Wataha Breakers” 

7. Grupa kulinarna „Kulklub”  

8. Dziecięcy zespół taneczny – 2 grupy 

9. Kółko języka angielskiego 

10.  Klub robotyki 

11.  Kółko plastyczne dla dzieci 



12.  Zdrowy kręgosłup - zajęcia ruchowe 

13.  Interklub 

14. Grupa rękodzielnicza dla dorosłych 

 

 Borek Stary: 

1. Zespół Śpiewaczy „Borkowianie” 

2. Koło Gospodyń Wiejskich 

3. Dziecięcy Zespół Taneczny „Perełki” w Borku Starym 

4. Dziewczęcy Zespół Taneczny „Arabeska” w Borku Starym 

5. Kółko Plastyczne - 3 grupy 

6. Aerobik – zajęcia ruchowe 

7. Kółko języka angielskiego dla dzieci – 2 grupy 

8. Akrobatyka dla dzieci  

9. Zajęcia dla mam i dzieci „Mama i ja” 

10. Międzypokoleniowa grupa kulinarna 

11. Zumba – zajęcia taneczno-ruchowe 

12. Zajęcia animacyjne dla dzieci dla tal 3 

 

 Kielnarowa:  

1. Zespół Śpiewaczy „Kielnarowianie” 

2. Dziecięcy Zespół Taneczny „Niezapominajki” w Kielnarowej - 3 grupy 

3. Sekcja łucznicza w Kielnarowej 

4. Sekcja tenisa stołowego w Kielnarowej 

5. Kółko języka angielskiego 

6. Aerobik 

7. Kółko plastyczne - 2 grupy 

8. Robotyka  

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury im. K. Sobczyk w Tyczynie w roku 2019 organizował 

następujące wydarzenia o charakterze wojewódzkim i ogólnopolskim: 

- XIV Przegląd Kolędowy Chórów „Pójdźmy wszyscy do stajenki”; 

- XI Obchody Międzynarodowych Dni Pamięci o ofiarach Holokaustu; 

- Grand Prix Polski Cheerleaders o Puchar Burmistrza Tyczyna; 

- Gminne obchody uchwalenia Konstytucji 3 Maja; 

- XX Podkarpacka Parada Orkiestr Dętych; 

- Festiwal Kolorów; 

- XXIV Wojewódzki Przegląd Wiejskich Zespołów Śpiewaczych wraz z potańcówką 

„Łajdiridi” i koncertem zespołu HUDACY; 

- Piknik militarny z okazji 75 rocznicy Akcji „Burza”; 

- Podkarpacka Jesień Jazzowa – koncert Grażyny Łobaszewskiej i Ajagore; 

- 50-Lecie Zespołu Śpiewaczego Tyczyniacy i Kapeli Wójta Tycznera połączone  

z promocją płyty oraz sporu o historii zespołu;  

- Festiwal Piosenek Katarzyny Sobczyk „O Złotą Różę Małego Księcia” połączony  

z warsztatami wokalnymi z Elżbietą Zapendowską; 

- Europejskie Dni Dziedzictwa pod hasłem „Znasz li ten kraj”: 

„Koncert Moniuszkowski” - Ryszarda i Roberta Cieślów z akompaniamentem Joanny 

Hoszowskiej – Jabłońskiej, „Artefakty” – wystawa malarstwa;  

- Gminne Obchody Święta Niepodległości.  

 

Odbyły się również wydarzenia skierowane do społeczności lokalnej: 

- Święto Patronalne Gminy Tyczyn, 

- Niepodległa do Hymnu z okazji uroczystości 11 listopada, 

- kiermasze okolicznościowe,  



- Dożynki Gminne 

- koncerty i recitale m.in.: 

Tomasz Jachym i Ewa Siembieda – koncert pieśni żydowskich, 

Adrian Łazarczyk i Magdalena Bukała – koncert piosenek patriotycznych, 

Tomasz Jachym i Natalia Szott – koncert muzyki polskiej okresu międzywojennego, 

Karolina Nieckarz – recital; 

- wystawy m. in.:  

Jan Pastuła „Artefakty”, 

Halina Rogozińska – Pejzaż polski, 

Marta Kwolek i Mariusz Baran - ##Beaty2, 

Lucjan Leniart – „Europo taką cię pamiętam”, 

Jerzy Solecki – „Pocztówki z minionej epoki”, 

Mirosław Pieprzyk – „Sztuka Sakralna”. 

  

Wydarzenia realizowane we współpracy z podmiotami zewnętrznymi: 

- koncerty charytatywne dla Zosi w Hermanowej i Kielnarowej; 

- promocja książki o historii Towarzystwa Miłośników Ziemi Tyczyńskiej; 

- promocja książki Zbigniewa Domino; 

- promocja książki Lucjana Leniart „Europo taką cię pamiętam”; 

- spotkanie i akcje społeczne dotyczące zdrowia, „Zdrowie na lato”, „Zdrowie na jesień”; 

- blok artystyczny w ramach Wielkiej Orkiestry Świąteczne Pomocy. 

 

EDUKACJA KULTURALNA: 

Bardzo ważnym aspektem działalności M-GOK jest edukacja kulturalna stąd w roku 

ubiegłym organizowane były różnego rodzaju warsztaty tematyczne z zakresu edukacji 

teatralnej, muzycznej oraz plastycznej skierowane do wszystkich grup wiekowych.  

W 2019 r. realizowane były projekty edukacyjne: 

- „Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej” ogólnopolskiego projektu edukacji filmowej 

skierowane do dzieci i młodzieży; 

- „Zainspirowani do działania – wolnego czasu nie marnujemy – aktywnie w działania się 

angażujemy” projekt realizowany przez Stowarzyszenie Inspiracji i Rozwoju Perspektyw; 

- „tyczyn Miasto Przyszłości” – (we współpracy z e Stowarzyszeniem artystycznym Teatr 

Poddańczy) projekt edukacji teatralnej dla dzieci i młodzieży dofinansowany z programu 

„Lato w Teatrze” Instytutu Teatralnego im. Z. Raszewskiego w Warszawie; 

- „Kulinarne spotkania z tradycją” – (we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich w Borku 

Starym) projekt edukacyjny skupiony wokół folkloru oraz tradycji kulinarnych podkarpacia 

– „Akademia Aktywnych Obywateli – Podkarpackie Inicjatywy Lokalne” 

dofinansowanego ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. Regionalnymi 

Operatorami Projektu są: Stowarzyszenie Dębicki Klub Biznesu, Fundacja Generator 

Inspiracji, Fundacja Fundusz Lokalny SMK, LGD Stowarzyszenie „Partnerstwo dla Ziemi 

Niżańskiej”.  

Zostały również pozyskane od darczyńców nowe eksponaty do zbiorów muzealnych  

w CDKiIT. 

 

INNE FORMY: 

Inną formą działalności kulturalnej M-GOK podjętą w 2019 roku była organizacja 

imprez rozrywkowych, a były to: spotkania opłatkowe, koncerty kolęd, Jasełka, występy  

„z okazji Dnia Kobiet, Dnia Babci i Dziadka, Dnia Matki, 3 Maja, Dnia Dziecka, Pikniki 

Rodzinne, zajęcia w okresie ferii zimowych, Mikołajki.  

 

WSPÓŁPRACA Z PODMIOTAMI ZEWNĘTRZNYMI: 

M-GOK w Tyczynie oraz Domy Ludowe prowadzą stałą współpracę i wymianę 

kulturalną z instytucjami i organizacjami społecznymi takimi jak:, Ministerstwo Kultury i 



Dziedzictwa Narodowego, Instytut Pamięci Narodowej, Narodowy Instytut Dziedzictwa, 

Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego, Muzeum Podkarpacia w Krośnie, 

Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie, Starostwo Powiatowe w Rzeszowie, Podkarpackie 

Hospicjum dla dzieci, Związek Polskich Artystów Grafików Rzeszów, MiGBP w Tyczynie, 

Parafie, Szkoły Podstawowe z terenu całej gminy, Zespół Szkół w Tyczynie, Przedszkola w 

Tyczynie, OSP z terenu gminy, Rady Sołeckie, Zarząd Mieszkańców Miasta Tyczyna, 

,,CARITAS” Tyczyn i Hermanowa, ZNP, Szkoła Muzyczna w Błażowej, Towarzystwo 

Miłośników Ziemi Tyczyńskiej, Młodzieżowe Centrum Współpracy, Stowarzyszenie Pomocy 

Osobom Niepełnosprawnym oraz inne stowarzyszenia i fundacje z terenu gminy.  

M-GOK w Tyczynie współpracuje z partnerskimi ośrodkami z Węgier i Słowacji oraz 

organizuje wymianę kulturalną, w 2019 roku zespół „Tyczyniacy” oraz „Kapela Wójta 

Tycznera” koncertowali na Słowacji w miejscowościach Velky Folkmar oraz Svidnik. 

Gościliśmy również zespół FSk Kalina i FSk Folkmarcanka z Słowacji podczas Dożynek 

Gminy Tyczyna.  

 

POZYSKANE DOFINANSOWANIA: 

- dofinansowanie na organizację Wojewódzkiego Przeglądu Wiejskich Zespołów 

Śpiewaczych z Funduszu Popierania Twórczości ZAIKS; 

- Festiwalu Piosenek Katarzyny Sobczyk z Funduszu Popierania Twórczości ZAIKS; 

- dofinansowanie grupy teatralnej „Śpiewam bo lubię” ze środków Młodzieżowej Rady 

Gminy Tyczyn; 

- dofinansowanie imprez kulturalnych ze środków Starostwa Powiatowego w Rzeszowie. 

 

MODERNIZACJA: 

W 2019 r. zostało zrealizowane okotarowanie sceny w DL Kielnarowa oraz odświeżenie sali 

warsztatowej w DL Hermanowa.   

 

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA: 

 I Nagroda – dla zespołu śpiewaczego „Tyczyniacy” XX galicyjskie konfrontacje Kapel 

Ludowych i Zespołów Śpiewaczych; 

 III Nagroda – dla zespołu śpiewaczego „Borkowianie” XX galicyjskie konfrontacje Kapel 

Ludowych i Zespołów Śpiewaczych; 

 I miejsce w plebiscycie GC Nowiny Osobowość Roku 2019 w dziedzinie kultura instruktor 

M-GOK Zbigniew Sztaba; 

 Wyróżnienie Narodowego Instytutu Dziedzictwa dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

w Tyczynie. 

 

FREKWENCJA: 

 W imprezach organizowanych przez M-GOK i jego filie w 2019 r. uczestniczyło 

ogółem około 25 tys. osób. 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury im. Katarzyny Sobczyk prowadzi stronę 

internetową, profil na facebooku oraz kanał z filmami na youtube. Profil na facebooku osiągnął 

2100 polubień, a kanał youtube wyświetliło 144256. 

 

 

Sprawozdanie sporządził: Dyrektor M-GOK im. Katarzyny Sobczyk 

    Zakia Cieślicka-Majka 
 


